No lote 6, quanto ao prazo previsto para o termo do contrato, se o concurso público de SPTP a 

decorrer, for concluído antes daquele termo, o gestor do contrato notificará o adjudicatário com uma 

antecedência de 10 dias úteis, da data do fim do contrato. 

CLÁUSULA 3.ª | PREÇO BASE 

1. O preço base do procedimento é de 220.149,00 € (duzentos e vinte mil, cento e quarenta e nove 

euros), sendo este o preço máximo que a entidade se propõe a pagar pelo fornecimento dos serviços, 

objeto da presente contratação, ao qual acresce o IVA à taxa legal aplicável em vigor, que à data é de 

6%, sendo ainda fixados, por lote, os seguintes preços base parciais: